



एनआईएमआर/प्रोज/इंट्रा/एचएमएम/134/24

**शुद्धिपत्र /CORRIGENDUM**

विषय: परियोजनाओं के अंतर्गत कंसलटेंट, प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- II (नॉन मेडिकल) तथा प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- I (नॉन मेडिकल) के पदों के लिए अनिवार्य अर्हता में सुधार के संबंध में।

Subject: Correction in Essential Qualification for the posts of Consultant, Project Research Scientist- II (Non-Medical) and Project Research Scientist- I (Non-Medical) under the projects- reg.

इस संस्थान के विज्ञापन संख्या एनआईएमआर/प्रोज/इंट्रा/एचएमएम/134/24 दिनांकित 02.02.2024 तथा इससे सम्बंधित शुद्धिपत्र दिनांकित 08.02.2024 के संदर्भ में, कंसलटेंट, प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- II (नॉन मेडिकल) तथा प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- I (नॉन मेडिकल) के पदों के लिए अनिवार्य अर्हता में सुधार को इस प्रकार पढ़ा जाए:-

With reference to this Institute's Advertisement no. NIMR/Proj/Intra/HMM/134/24 dated 02.02.2024 and corrigendum related to it dated 08.02.204, the essential qualification for the posts of Consultant, Project Research Scientist- II (Non-Medical) and Project Research Scientist- I (Non-Medical) may be read as follows: -

**कंसलटेंट:** किसी भी लाइफ साइंस विषय में पीएचडी जैसे कि आणविक जीव विज्ञान, आनुवंशिकी या जीनोमिक्स, प्राणीशास्त्र, वनस्पति विज्ञान इत्यादि।

**Consultant:** PhD in any Life Science subjects e.g. Molecular biology, Genetics or Genomics, Zoology, Botany etc.

**प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- II (नॉन मेडिकल):** लाइफ साइंस विषयों में प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें एकीकृत पीजी डिग्री भी शामिल है, के साथ तीन वर्ष का अनुभव या पीएचडी या एकीकृत पीजी डिग्री सहित लाइफ साइंस विषयों में द्वितीय श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री के साथ पीएचडी और तीन वर्ष का अनुभव।

**Project Research Scientist II (Non-Medical):** First class Post Graduate Degree in Life Science subjects including the integrated PG degrees, with three years experience or PhD **OR** Second Class Post Graduate Degree in Life Science subjects including the integrated PG degrees, with PhD and three years experience.

**प्रोजेक्ट अनुसंधान वैज्ञानिक- I (नॉन मेडिकल):** : लाइफ साइंस विषयों में प्रथम श्रेणी में पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री, जिसमें एकीकृत पीजी डिग्री शामिल है या लाइफ साइंस विषयों में द्वितीय श्रेणी की पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री, जिसमें पीएचडी के साथ एकीकृत पीजी डिग्री शामिल है।

**Project Research Scientist I (Non-Medical) :** First class Post Graduate Degree in Life Science subjects including the integrated PG degrees **OR** Second Class Post Graduate Degree in Life Science subjects including the integrated PG degrees with PhD.

अन्य सभी विवरण अपरिवर्तित रहेंगे।

All other details shall remain unchanged.

निदेशक/ Director

आईसीएमआर-एनआईएमआर/ ICMR-NIMR

दिनांक 09.02.2024 को आईसीएमआर-एनआईएमआर की वेबसाइट पर प्रकाशित।

हमारे संस्थान में आपके हिन्दी पत्रों का स्वागत है।